
 

Comune di Auronzo di Cadore 
Provincia di Belluno 
C.A.P.  32041 - Via Roma, 24 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 
 

 

N.  50 
del 19 MAGGIO 2022 COPIA 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

DELLA PIAZZA REGINA PACIS. CUP: B27H22001780004 

 
 

 

 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di maggio alle 
ore 19:00 nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta 
con avvisi recapitati ai singoli assessori, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 Presente  Assente 

 

     1.       PAIS BECHER Tatiana Sindaco  X 

 

     2.       ZANDEGIACOMO SEIDELUCIO Enrico Vice Sindaco  X 

 

     3.       COSTA Andrea Assessore  X 

 

     4.       FRIGO TURCO Mauro Assessore  X 

 

     5.       DE FILIPPO ROIA Paola Assessore  X 

 

 

 

 
Assume la presidenza dott.ssa PAIS BECHER Tatiana, nella qualità 
di Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento di cui 
all'oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Vice-Segretario Dott. LICCIARDELLO Fabio il 

quale provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

Scade il 

 
_________________________ 

 

 

 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 29.04.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio Triennale 2022-2024 e il Bilancio Annuale 
di Cassa per l’Anno 2022 e contestualmente il Programma Triennale delle OO.PP. per il triennio 
2022-2024, nonché l’elenco annuale per l’anno 2022; 

ASSUNTO che nell'ambito dell’intervento di “Riqualificazione della Piazza Regina Pacis” si 
intende operare principalmente nel rifacimento dell’asfaltatura al piano viabile e alla sistemazione di 
alcune cordonate dei marciapiedi di confine; 

PRESO ATTO che la spesa prevista per tale intervento ammonta complessivamente a € 
120.000,00 e trova copertura mediante fondi propri del bilancio comunale ai capitoli:  

- per € 60.000,00 al capitolo 2869/2022 “Lavori di rifacimento marciapiede Riziò-Reane”; 
- per € 60.000,00 al capitolo 3047/2022 “Ripristino ed adeguamento delle asfaltature al 

piano viabile comunale”; 
RICHIAMATA la determina n°140 del 11.05.2022 con la quale si affidava l’incarico di 

progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e contabilità relativa all’intervento di 
“Riqualificazione della Piazza Regina Pacis” al professionista ing. Anna Maria La Rovere con studio 
a Vigo di Cadore (BL); 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Riqualificazione della Piazza Regina 
Pacis”, a firma dell’ing.Anna Maria La Rovere, i cui elaborati, elencati nella parte dispositiva del 
presente provvedimento, sono stati depositati agli atti dell’ufficio lavori pubblici con protocollo n. 
4723 del 18.05.2022, per un importo complessivo pari a € 120.000,00, distinto nel seguente quadro 
economico: 

 



DATO ATTO della rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti previsti dall’art. 23 
del D.Lgs.n. 50/2016, precisando che l'intervento ha carattere esclusivamente manutentivo e non 
comporta realizzazione di nuove infrastrutture e/o manufatti e che – pertanto – non necessita di 
pareri e/o autorizzazioni;  

RICHIAMATO il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo di cui trattasi, in 
approvazione con il presente atto, sottoscritto in data 18.05.2022 dal Responsabile del 
procedimento arch. Alessandro Perin e dai professionisti incaricati, agli atti dell’ufficio tecnico lavori 
pubblici; 

RICORDATO il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici reso obbligatorio dall’art. 
11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” acquisito in relazione all’intervento in oggetto: B27H22001780004; 

RITENUTO il progetto adeguato alle esigenze e allineato alla politica di questa 
Amministrazione nel campo della riqualificazione urbana e del miglioramento della sicurezza 
stradale; 

RITENUTO di approvare il progetto di cui trattasi, in quanto corrispondente a quanto 
commissionato e rispondente alle finalità da perseguire e conformi alla normativa vigente ai sensi 
del D.Lgs. n.50/2016 anche al fine dell’indizione della gara d’appalto per l’esecuzione dei lavori; 

DATO ATTO che il gruppo di lavoro che sta seguendo la procedura di progettazione, 
affidamento ed esecuzione dei lavori in oggetto, appartenente al personale dipendente del Comune, 
ai sensi dell’articolo 113 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs.n. 50/2006, è costituito dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, nelle funzioni di Responsabile del procedimento – RUP, e dai 
colleghi dell’ufficio stesso, ciascuno nelle specifiche funzioni tecniche ed amministrative di propria 
competenza, segnalando ulteriormente che il Direttore dei Lavori, ing.Anna Maria La Rovere, sarà 
coadiuvato da personale tecnico dell’Ufficio Tecnico nelle vesti di Direttori Operativi e, precisamente, 
dal geom Fioretto De Zan e dal per.edile Guido Frescura; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTI i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
- dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, attestante l'avvenuta regolare istruttoria 

formale della proposta di deliberazione da parte della struttura competente, nonché la regolarità 
tecnica della stessa; 

- dal Responsabile del Settore Amministrativo-contabile, attestante la regolarità contabile 
della proposta di deliberazione; 

SENTITO il Segretario Comunale, in ordine alla conformità della presente alle Leggi, allo 
Statuto ed ai Regolamenti, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi previsti dalla Legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto delle premesse quali parti integranti e sostanziali della presente; 
 

2) di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Riqualificazione della Piazza 
Regina Pacis”, a firma dell’ing. Anna Maria La Rovere, i cui elaborati, sono stati depositati agli atti 
dell’ufficio lavori pubblici con protocollo n. 4723 del 18.05.2022, lavori per un importo complessivo 
pari a € 120.000,00, progetto composto dal seguente elenco elaborati: 

 

NR. DESCRIZIONE DOCUMENTO FORMATO  
 

 
 

DESCRITTIVI 
  

*01 RELAZIONE TECNICA GENERALE A4 
  

*02 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA A4 
  

TECNICI 
  

*03 TAVOLA DEGLI INQUADRAMENTI CARTOGRAFICI A2 
  

*04 PLANIMETRIA DELLO STATO DI FATTO A1 
  



*05 PLANIMETRIA DELLO STATO DI PROGETTO A1 
  

*06 SEZIONI TIPO E PARTICOLARI COSTRUTTIVI A1 
  

ECONOMICI 
  

*07 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO A4 
  

*08 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO A4 
  

*09 QUADRO ECONOMICO A4 
  

*10 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA A4 
  

*11 ELENCO PREZZI UNITARI A4 
  

*12 ANALISI PREZZI A4 
  

*13 AGGIORNAMENTO/REVISIONE PREZZI A4 
  

*14 CRONOPROGRAMMA A4 
  

 
e dal seguente quadro economico: 

 
 



3) di dare atto che l’intervento prevede un investimento pari a euro 120.000,00, finanziato al 
100% a valere su Fondi di Bilancio 2022 e trova copertura nei capitoli di seguito specificati: 

- 2869/2022 “Lavori di rifacimento marciapiede Riziò-Reane” per euro 60.000,00; 
- 3047/2022 “Ripristino ed adeguamento delle asfaltature al piano viabile comunale” 

per euro 60.000,00; 
 
4) di provvedere ad aggiornare il Programma Triennale delle OO.PP. 2022-2024 e l'Elenco 

Annuale per l'Anno 2022 con l'intervento “Riqualificazione della Piazza Regina Pacis”, secondo il 
seguente cronoprogramma finanziario: 

 

- Capitolo 2869/2022 “Lavori di rifacimento 
marciapiede Riziò-Reane” per euro 
60.000,00; 
- Capitolo 3047/2022 “Ripristino ed 
adeguamento delle asfaltature al piano 
viabile comunale” per euro 60.000,00; 
 

Esercizio 

2022 2023 2024 Totale 

Disponibilità di competenza 
 

120.000,00 0,00 0 120.000,00 

 

5) di dare atto che il Progetto è rispondente alle scelte dell’Amministrazione alle politiche di 
riqualificazione urbana e miglioramento della sicurezza stradale; 

6) di dare atto che le previsioni del progetto medesimo risultano compatibili con lo strumento 
urbanistico vigente; 

7) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale tutti gli atti connessi e 
conseguenti alla presente deliberazione. 
 

 
Con separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



PARERI SULLA PROPOSTA 
Ai sensi dell’Art. 49 T.U. 

 
PARERE TECNICO 

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione. 
 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

PARERE TECNICO 

 Visto, si esprime parere contrario in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, con la seguente motivazione ___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

PARERE CONTABILE 
 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 T.U. 
 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

ATTESTAZIONE 
Art. 153 comma 5 T.U. 

 Si attesta la copertura finanziaria per l’assunzione dell’impegno di spesa sul Capitolo ____________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 



 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to dott.ssa Tatiana PAIS 

BECHER 

      IL VICE-SEGRETARIO 
F.to Comm. Fabio Licciardello 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la 
prescritta PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 
18.8.2000, n. 267, e trasmessa con nota pari data ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del citato D.Lvo. 
 
Lì,  24 maggio 2022 
 

  IL VICE-SEGRETARIO 
F.to Comm. Fabio Licciardello 

 
 

 

 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo, rilasciata il  24 maggio 2022 
 

  IL VICE-SEGRETARIO 
Comm. Fabio Licciardello 

 
 
_____________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale 
 

C E R T I F I C A 
 

Che la presente deliberazione: 
 
X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma – del 

Decreto Legislativo 18.08.2001, n. 267. 
 

 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 – 3^ comma – del Decreto Legislativo 18.08.2001 – n. 267, in data 
_____________. 

 
Data __________________   IL VICE-SEGRETARIO 

 
 

 
 


